*Ad pag. 7. lin. 5. hist. 154.]* et in scholio ad epistolam Tzetzae XXI. quod publicauit Küsterus ad Suidam tom. II. pag. 171.

*ibid. lin. 7. meminit etiam]* Plutarchus de gloria Atheniens. pag. 345. — Confer *Vſſerii annales* ad A. M. 3603. *Mongitorem* in Biblioth. Sicula tom. II. pag. 245 sq.

*Ad pag. 7. not. aa]* Corrige in prima linea *dubitabat*. In fine adde: Omnia Xenophontis scriptorum praecipuum videtur *Petro Vallensi* epist. I. de itinere suo Persico.

*Ibid. lin. 10. vinceretur,]* et Artaxerxe vulnerato, occideretur, ut libro primo statim pag. 266. legitur. Sed quum Artaxerxes vi et insidiis Tissaphernis vellet Graecos opprimere, armaque deponere iuberet, Xenophon post Clearchum et alios duces, per fraudem a Persis interemptos, auctor et dux fuit redditus in patriam, de quo libro IIII sqq. Conf. *Appiani parthica* pag. 285. edit. Blancardi. Totum vero hoc bellum et pugnam tam dilucide ac diserte exposuit hoc opere Xenophon, ut tantum non oculis subiceret. vid. *Plutarchum Artaxerxe* pag. 1014. F. — *Sophoenetus Κύρος ἀνάβασιν* scripsit. Stephan. in *Xερμαῖνη* et *Καρδίχοι*. — Mappam geographicam *Delisle* senior iussu regis Galliarum Ludouici XV. composuit ad Xenophontem de expeditione Cyri illustrandum. Mem. de l' Acad. des Sciences ann. 1721. pag. 73 sqq. Acta Erud. 1725. pag. III. Iourn. des Sav. 1725. pag. 435 sqq. Aliam dederat 1653. da *Vallius*.

*Ibid. lin. 19. latine vertit]* Lamp. Biragius, cuius accuratam et disertam versionem lat. dat Filefus XVIII. 10 et 11. Ep. testatus, vitam Artaxerxis e Plutarcho edidisse.

*ad pag. 8. lin. 1. Abblancurtius.]* La retraite de dix milles de Xenophon: rec. in Belgio 1695. 8. 1706. 8.

*Ad pag. 9. lin. 13. ab aliena manu, quod]* monuerat etiam *Dodwellas* praelect. Camb. den. pag. 15. et ante eum —

*Ibid. lin. 21. libri IV. 1529. 4.] Latine adolescentem se circa ann. 1508. exercendi ingeni caussa haec vertisse testatur Sebastianus Sericus, Saludeciensis, in praefat. ad vitam B. Amati tom. II. Act. Sanctor. Maii pag. 348, 1.*

*Ad pag. 10. lin. 4. Acciarolum] edente Joach. Camerario.*

*ibid. lin. 7. Thucydide] continué par Xen. — — 1662. fol. — recus. Amstel. 1714.*

*ibid. lin. penult. Paris. 1572. 8.] Walteri Moyle essay on the governement of Lacedaemon 1698. et inter eius opuscula. 1726. 8.*

*Ad pag. 11. lin. 27. Paris. 1579. 8.] anglice vertit Walterus Moyle.*

*ibid. lin. 29. commentar.] nota additur: Hos libros quum legeret Zeno, Cittensis, purpureae exercens commercium, ne cum philosophiae dedirus, rogauit, vbinam eiusmodi viri morarentur? Atque inde in philosophi Crateris se tradidit disciplinam. vide Loert. VII. 3. Ferunt similiter Annam Bourignoniam, admodum puellam, lectis libris noui foederis, sciscitatem & suis parentibus, vbinam degerent, qui ex illorum praescripto viuerent, orasse, vt ad illos deduceretur. — Illos libros de factis et dictis Socratis respicit Longianus epist. ad Augustinum inter Augustinianas XXI. nouae edit. 234. — Theo in progymnasim. vbi de chria, απομνημόνευμα πρᾶξις ἐστιν ή λόγος Βιωθελής. Inter epistolulas Socraticorum, ab Allatio editas, XVIII. sub Xenophontis nomine pag. 44 πεποίημαι δέ τινα απομνημονεύματα Σωκράτεω, ὅταν οὐ μοι δόχη εὖ ξένη παντελῶς, διαμέμφομαι αὐτὰ καὶ υπῆν. Αριστίππῳ μὲν γαρ καὶ Φαῖδρῳ ἐδόκει αἴρεσθαι τινα εἴη.*

*Ad pag. 12. lin. 22.] — gr. et lat. cum Io. Leunclavii versione in paginae cuiusque calce excusa, et brevibus ad extremum volumen castigationibus, cum Apologia Socratis. Oxon. 1690. 8. et e theatro Sheldon. 1726.*

*ad pag. 12. lin. 28. Louan. 1533. 8.] scribe in forma 4. Iano Vitali curante — et in linea sequenti adde: Biuum Herculis ex Xenophonte latino elegiaco carmine expressit Io. Stigelius, tom. II. poem. pag. 286. b. — latina prosa Io. Caselii cum Stigelii metaphrasi, Rostoch. 1591. 8. — Gallice vertit Io. Lud. Balzacius, Paris. 1650. 8. — Jean Doublet, Paris. 1582. 8. — Socrater's Sayings, by William Caxton. Westmonaster. 1477. 4. ex gallico Io. de Teonville.*

*Ad pag. 15. lin. 20] anglice, Iac. Wellwood cum introductione de doctrina et morte Socratis. Londini 1710. 12. History of the works of the learned, tom. 12. ann. 1710. pag. 285. — Coniuii philosophorum meminerunt Plin. XXXIV. 8. pag. 125. edit. Harduini et Plutarch. in lysandro pag. 441.*

*Ad pag. 15. lin. 26. Lex. Ciceron. pag. 44—49.] adde Petrum Viatorum XXIII. 3. variar. lection. Seruius in Georg. I. pag. 66. „Sciendum, ait, Xenophontem scripsisse unum librum oeconomicum, cuius pars ultima agriculturam continet, de qua parte multa ad suum hoc opus Virgilius transluit; sicuti etiam de Georgicis Magonis, Afri, Catonis, Varronis, Ciceronis quoque libro tertio Oeconomicorum, qui agriculturam continet. Nam primus praecepta*

praecepta habet, quemadmodum debeat materfamilias domi agere; secundum, quemadmodum foris paterfamilias." — Librum Xen. ex primis verbis ηκεστα δε ποτε etc. Galenus ad Hippocratem περι αεθεων tom. V. Basil. pag. 578. probat, esse librum postremum, siue adpendicem των Σωκρατικων απομνημονυματων atque sub illo titulo comparset etiam in edit. graeco-latina Wecheliana. — Graece cum Leunclauii versione et Ciceronis Oeconom. fragmentis nitide excusa, Oxonii e theatro Sheldon. 1703. 8.

*Ad pag. 16. lin. 9. Paris. 1515. fol.]* it. cum Iodoci Clichtouei introductione in Politicam Aristotelis. Paris. 1516. fol. — Strebæi versio lat. vna cum Oeconomicis Aristotelis prodiit Paris. 1544. 4.

*Ibid. lin. 18. La Menag. de Xenoph.]* Paris. 1511. 8. apud Fed. Morel'um. (Francisco a Cruce pag. 83. bibl. gallica memoratum, qui tantum excudit, non vertit,) cum Plutarchi praeceptis coniugalibus et consolatione ad vxorem. — *ibid. 1600. 8.* — Habeo etiam translationem germanice, dialecto inferioris Saxouiae, ante annos amplius centum sine loci et temporis nota in 8. *Ein Gespreck Xenophon von der Husfholdinge zweier Ehelüden.*

*Ad pag. 17. lin. 2.]* grecce cum Apologia Socratis et Hierone prodiit, Hagenoae 1520. 4. — *Io. Caselius*, Rostoch. 1577. 4. — Gallice vertit *Ludou. Regius*. Paris. 1560.

*Ibid. lin. 21. Simonidis]* Syneſius epist. 49. πλέω καλά τῆς Σιμωνίδες συνεσίας Ἰέρων απέλαυσεν, ή Σιμωνίδες Ιέρωνος.

*ibid. 23.]* lege: miseram esse præ priuatis regum, nedium tyrannorum condit. et quæ facienda sunt regibus etc. adde Grotii excerpta ex Trag. pag. 339.

[*Ad pag. 17. lin. antop. Erasmus etc.) Xenophontis Hierona interpretatus est Erasm. an. 1530. sed devrēgas Φροντίδας admonuit 1532.* Indigni itaque sunt venia, qui 1545. cum ceteris Xenophontis operibus latine ediderunt priorem Erasmi editionem. *Paulus Leopardus Emend. VII. cap. 15. Benzel. in not. msta. Harl.*]

*ad pag. 18. lin. 6. atque ciuibus]* adde *Ezech. Spanhem.* pag. 165 sq. ad orat. I. Ialliani.

*Ibid. lin. 12. et H-nr. Stephani]* anglice, cum notis historicis *Walterus Moyle*, 1697. et inter eius opuscula iterum Londini 1726. 8. edente Antonio Hammondo.

*Ibid. lin. 28. ad libri calcem]* Italice Euangelista Ortense, Venet. 1580. 8. *il modo del cavalcare scritto di Xenofonte.* — Xenophontis librum *ἰππικὰ* vocat Pollux praefat. lib. X.

*A pag. 19. lin. 5. Leoninus.]* minus quidem feliciter; unde plus semel reprehenditur a *Iano Vlito*, qui commentarios ad Xenophontis Cynegeticon promisit ad Gratium vñ. 49. 89. etc.

*Ibid. lin. 11. Euseb. XV.]* corrigere XIV.

*Ad pag. 19. lin. 28. Valer. Max. VIII. 13.]* Conf. *H. Dodwelli* diss. de Dicaearcho pag. 15. 16.

*Ad pag. 23. lin. 4. Fr. Porti comm.*] Obierat Fr. Portus. Geneuae 1572. d. v. Iun. aetatis 70. „Ex illis commentariis, inquit Aemil. Portus fil. in notis suis ad Xenophont. pag. 1175. alii maximum suarum annotationum partem in multos Xenophontis libros hauserunt; sed patris mei nomen tacuerunt.“

*Ibid. lin. 5.] add.* Non paucis Xenophontis locis adsundit lucem *Iat. Palmerius* p. 59 — 77. Exercitationum in graecos scriptores.

*Petri Marcafi Histoire grecque*, Paris. 1647. fol. et 1669. 12. II. voll. ex Herodoto, Thucydide, Xenophonte.

Editio graeco-latina Francofurtensis ann. 1674. quae in memoria Treuoltini ann. 1708. mense Nov. pag. 1863. tamquam optima laudatur, nulla est; contra legendum 1594. ex Du Pinii biblioth. vniuersali Historicorum p. 184. quem eo ipso loco reprehendunt, quod gallicam Xenophontis versionem *Pici Mirandulae*, ann. 1613. editam, memorat, ex nomine *Pyrami de Candole* male effingens Picum Mirandulanum. Illam autem gallicam versionem sub nomine *Pyrami de Candole*, (Coloniae 1613. fol.) Sorellus pag. 200. notat, esse typographi, vel correctoris specimen typographicum: versionem enim esse Seysselii et aliotum. De *Clardii Syffelii* vid. Sorel bibl. françoise. pag. 195. et *Croix du Maine* pag. 63. — *Italica Lud. Dominici*, Venetiis 1548. 1558. tribus volum. 8. — [Noua historicorum librorum Xenophontis italicas prodire coepit Romae apud Desiderium: tom. I. continet Cyropaediam, alter Hellenica et Hieronem, 1791. 4. *Hart.*] — Oeuvres de Xenophon, Yuerdon. 1619. 8.

Non praetereundem est laudabile studium M. Georgii Raphesii, Athenaei Luneburgensis Correctoris, postea ecclesiastae ac Superintendentis, qui integro opere Xenophonteam distinctionem contulit cum dictione N. T. unde ipsi natae sunt Annotationes philologicae in N. T. ex Xenophonte collectae, cum additamentis in V. T. Hamburgi 1708. 8. et non sine auxilio 1720. 8. vid. Acta erudit. ann. 1709. pag. 209. [rec. cum adnotatt. ex Herodoto, Lugd. Batau. 1747. 8. II. voll.] — Stilum Xenophontis cum S. S. confertre etiam non neglexit Thom. Hutchinson in luculenta sua Cyropaediae editione.

#### AD CAP. II. DE ALEXANDRO M.

*Ad pag. 26. not.]* [Alexandri M. hermann inter rudera Tiburtini secessus Pisonum ann. 1778. effossum protulit Ios. Ant. Guattanius in libro: *Monumenti antichi inediti*, ovvero Notizie su le antichità e belle arti di Roma 1784. ad mensem Ianuar. tab. I. p. 2. et repetuit Carolus Fea tom. II. operis Io. Winckelmanni italice versi, quod inscribitur *Storia delle arti del disegno presso gli antichi*, tab. II. edit. Romanæ. vide *Amadutium ad II. charact. Theophrasti ineditos*, pag. 44 et pag. 66 sq. *Hart.*] — De nummis Alexandri M. Vallementius, et auctor epistolarum aduerlus eum, gallice editarum, ad Dangellum. Paris. 1704. 12.

*Ad*

*Ad pag. 27. lin. 13. de epistolis] MS. in bibl. Quedlinburgeāsi, vt testatur Tob. Eckardus de codd. MSS. Quedlinb. pag. 19.*

*Ad pag. 29. lin. 31.] Quaestiones, ab Alexandro propositae, iudicis philosophicis, apud Plutarchum pag. 701. Palladium de Brachmanibus etc. Aliae quaestiones, de quibus Talmudici in Talmid cap. 4. Wolf. pag. 186. bibl. hebr. — Alexandro M. suppositum privilegium in D. Io. Benedicti Carpzonii Ehrentempel des Marggrathums Oberlausitz, Budissae 1719. fol. pag. 236.*

*Ad pag. 30. lin. 4.] Aeschrion quoque, quem e comitibus expeditionis Alexandri fuisse testatur Suidas, Ephemerides Alexandri scripsit, vti colligo e Io. Tzetzae Chiliad. VIII. hist. 196.*

De tabula aurea geographica, quam in templo Louis Hammonis dedicasse Alexander traditur, dixi infra hoc capite de Patrocle.

*Ad pag. 32. lin. 3. XXXVIII.] Ruperti Obseruatt. ad Besoldi synopsin pag. 178 sq. e Rookio ad anglicam Arriani versionem.*

*Ad pag. 32. lin. 7.] add.*

*Arubeker perfice, MS. in bibl. medic. vide tom. III. amoenitatt. litterar. pag. 212 sq.*

*Achmetes Molla siue Meniana Achmetes, h. e. sapiens siue doctor Achmet. rhythmicis versibus librum historiae Alexandri M. composuit, et Emiris Sulcimanni nomine publicatum edidit. Hic ab eo vicissim donis eximiis liberalissime cultus fructum sui laboris vberem tulit. Io. Leunclavius libro X. extremo histor. Turcic.*